
SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
PRO SENIORY          
ve městě Brně



Vážení občané města Brna,

dovolte mi, abych Vám tímto představila adresář sociálních služeb pro 
seniory ve městě Brně.

Prostřednictvím sociálních služeb je nabízena pomocná ruka seniorům 
a jejich blízkým, kteří se ocitnou v takové životní etapě, kterou nebudou 
umět zvládat a řešit vlastními silami.

Podpora a  pomoc seniorům patří k  základní odpovědnosti každé 
společnosti. Všichni jednou zestárneme a  budeme potřebovat pomoc. 
Věřím, že adresář přispěje k  lepší informovanosti i  orientaci v  široké 
nabídce sociálních služeb se zaměřením na seniory. 

V úctě

 JUDr. Markéta Vaňková
 primátorka města Brna

Ú
VO

D
N

Í S
LO

VO



22

O
BSAH

OBSAH

SOCIO INFO POINT 3

Ambulantní a terénní služby pro seniory ve městě Brně 4

I. Městská pečovatelská služba 6

II. Pečovatelská služba zabezpečovaná nestátními neziskovými 
organizacemi 12

III. Osobní asistence zabezpečená nestátními neziskovými 
organizacemi 15

Pobytové služby pro seniory ve městě Brně 18

I. Městské pobytové služby pro seniory 19

II. Pobytové služby pro seniory zabezpečované nestátními 
neziskovými organizacemi 23



33

SOCIO INFO POINT
Osobní poradenství Koliště 19, 601 67 Brno

Poradna po telefonu 800 140 800

Internetová poradna sip@brno.cz

Služby jsou poskytovány bezplatně a anonymně
pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod.

pátek od 8:00 do 12:00 hod.

Každý z nás se může ocitnout v obtížné životní situaci, kterou nezvládne 
sám a potřebuje podporu a radu při jejím řešení. Právě takovým místem, 
kam se obrátit o pomoc, je Socio Info Point:

• sociální poradenství,

• pomoc při zorientování a pochopení dané životní situace,

• poskytnutí rady, jak je možné tuto situaci vyřešit,

• návod při podání žádostí o různé druhy sociálních dávek,

• komplexní informace o nabídce sociálních služeb,

• zprostředkování a zajištění kontaktu s dalšími organizacemi, které se 
zaměřují na pomoc v konkrétních tíživých situacích.

SO
CI

O
 IN

FO
 P

O
IN

T



44

AMBULANTNÍ A TERÉNNÍ SLUŽBY 
PRO SENIORY VE MĚSTĚ BRNĚ

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
je terénní (v domácnostech občanů) nebo ambulantní (v zařízeních pečo-
vatelské služby), poskytovaná ve vymezeném čase osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické oso-
by. Mezi základní činnosti služby patří pomoc při zvládání péče o vlast-
ní osobu včetně hygieny a  zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu 
domácnosti či zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
Za poskytování pečovatelské služby hradí občan úhradu v rozsahu stan-
oveném smlouvou dle platné legislativy.

OSOBNÍ ASISTENCE
je terénní (v domácnostech občanů) poskytovaná osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení. Mezi základní činnosti služby patří pomoc při zv-
ládání péče o vlastní osobu včetně hygieny a zajištění stravy, pomoc při 
zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti či 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Za poskytování 
osobní asistence hradí občan úhradu v rozsahu stanoveném smlouvou 
dle platné legislativy.

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB NEBO DENNÍ STACIONÁŘ 
(domovinka) je denní pobyt pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
s nabídkou různých výchovných, vzdělávacích a aktivizačních činností.

STŘEDISKO OSOBNÍ HYGIENY 
poskytuje hygienické služby občanům, kterým je nelze zajistit v  jejich 
domácnostech kvůli nedostatečnému vybavení a kteří nejsou vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu schopni využívat hygienická zařízení určená 
pro ostatní občany.

AM
BU

LAN
TN

Í A TERÉN
N

Í SLU
ŽBY PRO

 SEN
IO

RY VE M
ĚSTĚ BRN

Ě



55

BYTY ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ 
(DOMY S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU)
jedná se o byty určené pro seniory (dům s pečovatelskou službou) či oso-
by se zdravotním postižením s  možností využití terénních sociálních 
služeb. Podmínkou pronájmu bytu zvláštního určení je to, že žadatel je 
schopen bydlení v  domě s  pečovatelskou službou a  že je poživatelem 
starobního či invalidního důchodu a  nevlastní v  ČR bytový či rodinný 
dům nebo byt. Žádost o byt zvláštního určení se podává na Bytový odbor 
MMB.

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 
jsou terénní, ambulantní či pobytové služby, které jsou určeny seniorům 
a zdravotně postiženým osobám, o které je jinak pečováno v jejich přiro-
zeném sociálním prostředí. Pobytové zařízení s odlehčovacími službami 
nabízejí pečující fyzické osobě možnost nezbytného odpočinku až po 
dobu 3 měsíců.

AM
BU

LA
N

TN
Í A

 T
ER

ÉN
N

Í S
LU

ŽB
Y 

PR
O

 S
EN

IO
RY

 V
E 

M
ĚS

TĚ
 B

RN
Ě



66

I. M
ĚSTSKÁ PEČO

VATELSKÁ SLU
ŽBA

I. MĚSTSKÁ PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA

Statutární město Brno provozuje celkem šest středisek pečovatelské 
služby při úřadech městských částí.

STŘEDISKO PEČOVATELSKÉ SLUŽBY – VOJTOVA 1037/7

Kontakt
Městská část Brno-střed
tel.: 777 465 484
web: www.css.brno.cz/ps-stred
e-mail: houzarova@cssbrno.cz

Pečovatelská služba − terénní
Po−Ne  7.00−20.00 hod.

Denní stacionář – Vojtova 7
Po−Pá 7.00−17.00 hod.

Střediska osobní hygieny – ambulantní pomoc při osobní 
hygieně 
DPS Zderadova 5
DPS Křídlovická 13
Vojtova 7
Po−Pá 7.00−15.30 hod. 

Domy s pečovatelskou službou
Hybešova 65 a, b, c Křídlovická 13
Kosmonautů 23 Libušina tř. 8
Křenová 39  Zderadova 5
Arménská 2/4 Stamicova 11



77

I. 
M

ĚS
TS

KÁ
 P

EČ
O

VA
TE

LS
KÁ

 S
LU

ŽB
A

STŘEDISKO PEČOVATELSKÉ SLUŽBY – HOROVA 77

Kontakt
Městská část Brno-Žabovřesky
tel.: 777 365 907
e-mail: www.css.brno.cz/ps-zabovresky
web: gracova@cssbrno.cz 

Pečovatelská služba − terénní
Po−Ne  7.00−20.00 hod.

Denní stacionář – Horova 77
Po−Pá  7.00−17.00 hod.

Odlehčovací služby − Horova 77 – 15 lůžek

Středisko osobní hygieny – ambulantní pomoc při osobní 
hygieně
Horova 77
tel.: 541 261 213
Po−Pá  7.00–15.30 hod. 

Domy s pečovatelskou službou
Součkova 4/6 Vavřinecká 13



88

I. M
ĚSTSKÁ PEČO

VATELSKÁ SLU
ŽBA

STŘEDISKO PEČOVATELSKÉ SLUŽBY – ROTALOVA 13

Kontakt 
Městská část Brno-sever
tel.: 770 110 290 
web: www.css.brno.cz/ps-sever
e-mail: jilkova@cssbrno.cz

Pečovatelská služba – terénní 
Po−Ne 7.00–20.00 hod.

Odlehčovací služby − Rotalova 13  – 14 lůžek
tel.: 517 071 513

Středisko osobní hygieny − ambulantní pomoc při osobní 
hygieně 
Rotalova 13
Po−Pá 7.00–15.30 hod.

Dům s pečovatelskou službou 
Rotalova 15/19



99

I. 
M

ĚS
TS

KÁ
 P

EČ
O

VA
TE

LS
KÁ

 S
LU

ŽB
A

STŘEDISKO PEČOVATELSKÉ SLUŽBY – JAMBOROVA 61

Kontakt 
Městská část Brno-Židenice
tel.: 724 557 807, 725 308 720
web: www.css.brno.cz/ps-zidenice
e-mail: holikova@cssbrno.cz

Pečovatelská služba − terénní
Po−Pá 7.00–20.00 hod.
So a Ne 8.00–20.00 hod.

Odlehčovací služby – Jamborova 61 – 15 lůžek

Středisko osobní hygieny – ambulantní pomoc při osobní 
hygieně
Jamborova 61
Po−Pá 7.30–15.00 hod.

Domy s pečovatelskou službou
Stará osada 26, 28, 30, 32/34 Kosmákova 38/48
Poláčkova 1–12 Pahrbek 13
Pálavské nám. 1, 2 Pompova 1
Bzenecká 19/21 Čechyňská 15



1010

I. M
ĚSTSKÁ PEČO

VATELSKÁ SLU
ŽBA

STŘEDISKO PEČOVATELSKÉ SLUŽBY – PTAŠÍNSKÉHO 11

Kontakt 
Městská část Brno-Královo Pole
tel.: 778 726 938
web: www.css.brno.cz/ps-krpole
e-mail: mensikova@cssbrno.cz

Pečovatelská služba − terénní
Po–Ne 7.00–20.00 hod.

Denní stacionář – ambulantní – 10 osob

Odlehčovací služby − Kabátníkova 8 – 12 lůžek

Středisko osobní hygieny – ambulantní pomoc při osobní 
hygieně
Kabátníkova 8
Po–Ne 7.00–15.30 hod.

Domy s pečovatelskou službou
Ptašínského 9/11 Kartouzská 14
Kabátníkova 8 Purkyňova 91a
Štefánikova 63a Renčova 5



1111

I. 
M

ĚS
TS

KÁ
 P

EČ
O

VA
TE

LS
KÁ

 S
LU

ŽB
A

STŘEDISKO PEČOVATELSKÉ SLUŽBY – VONDRÁKOVA 7/9

Kontakt
Městská část Brno-Bystrc
tel.: 602 595 256
web: www.css.brno.cz/ps-bystrc
e-mail: illeova@cssbrno.cz

Pečovatelská služba − terénní
Po−Ne 7.00−20.00 hod.

Odlehčovací služby − Vondrákova 7, 9 – 15 lůžek

Středisko osobní hygieny – ambulantní pomoc při osobní 
hygieně
Vondrákova 7 a Vondrákova 9
Po−Pá 7.30−15.00 hod.

Domy s pečovatelskou službou 
Vondrákova 7/9 Kavčí 1



1212

II. PEČO
VATELSKÁ SLU

ŽBA ZABEZPEČO
VAN

Á 
N

ESTÁTN
ÍM

I O
RG

AN
IZACEM

I

II. PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
ZABEZPEČOVANÁ NESTÁTNÍMI 
NEZISKOVÝMI ORGANIZACEMI

Seniorům a  zdravotně postiženým občanům poskytují pečovatelskou 
službu rovněž nestátní neziskové organizace, jimž město Brno přispívá 
na jejich činnost.

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO

Kontakt
web: www.dchb.charita.cz
e-mail: chps@brno.charita.cz
tel.: 545 230 178, 605 209 612, 731 646 870

Charitní pečovatelská služba (CHPS) − terénní
Žižkova 3, 602 00 Brno
Po−Ne 6.00–21.00 hod.

NADĚJE

Kontakt
web: www.nadeje.cz
e-mail: brno@nadeje.cz
tel.: 544 210 843

Pečovatelská služba, Dům Naděje Brno − Bohunice − terénní
Arménská 4, 625 00 Brno
Po−Ne 6.30−20.00 hod.

Denní stacionář, Dům Naděje Brno − Vinohrady − ambulantní
Velkopavlovická 13, 628 00 Brno
tel.: 775 359 657, 775 889 697
Po−Pá 7.00−17.00 hod.



1313

II.
 P

EČ
O

VA
TE

LS
KÁ

 S
LU

ŽB
A 

ZA
BE

ZP
EČ

O
VA

N
Á 

N
ES

TÁ
TN

ÍM
I O

RG
AN

IZ
AC

EM
I

BETANIE – KŘESŤANSKÁ POMOC, z. ú.

Kontakt
web: www.betanie.eu
e-mail: betanie.teren@seznam.cz

Pečovatelská služba − terénní
Borky 7, 614 00 Brno
tel.: 515 330 003, 606 156 848
Po–Ne  nepřetržitě

DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO V BRNĚ

Kontakt
web: www.brno.diakonie.cz 
e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz

Pečovatelská služba − terénní
Hrnčířská 27, 602 00 Brno
tel.: 775 747 281
e-mail: ps@diakoniebrno.cz
Po−Pá 6.00−20.00 hod.
So–Ne 7.00−20.00 hod. 

Centrum denních služeb – ambulantní
Hrnčířská 27, 602 00 Brno
tel.: 541 248 401
e-mail: cdsb@diakoniebrno.cz
Po−Pá 7.00−17.00 hod.

SANUS BRNO, z. s.

Kontakt 
web: www.sanusbrno.com
e-mail: sanus.brno@atlas.cz, sanusteren@gmail.com
tel.: 549 229 999, 777 758 269

Pečovatelská služba − terénní
Štefánikova 63a, 612 00 Brno
Po–Ne  nepřetržitě



1414

II. PEČO
VATELSKÁ SLU

ŽBA ZABEZPEČO
VAN

Á 
N

ESTÁTN
ÍM

I O
RG

AN
IZACEM

I

Pečovatelská služba – terénní
Hřbitovní 12, 664 51 Šlapanice
tel.: 777 758 262
Po–Ne  nepřetržitě

Odlehčovací služba – terénní
Štefánikova 63a, 612 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě

ŽIDOVSKÁ OBEC BRNO

Kontakt 
web: www.zob.cz
e-mail: jas@zob.cz
tel.: 544 509 670, 736 614 148

Pečovatelská služba − terénní
tř. kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno
Po−Ne 6.00−19.00 hod. 

GENERACE CARE, z. ú.

Kontakt 
web: www.generacecare.cz
e-mail: generacecare@email.cz
tel.: 603 519 056, 773 750 537

Pečovatelská služba – terénní
Šámalova 102, 615 00 Brno
Po−Ne 7.00−20.00 hod.



1515

III
. O

SO
BN

Í A
SI

ST
EN

CE
 Z

AB
EZ

PE
ČE

N
Á 

N
ES

TÁ
TN

ÍM
I 

N
EZ

IS
KO

VÝ
M

I O
RG

AN
IZ

AC
EM

I

III. OSOBNÍ ASISTENCE 
ZABEZPEČENÁ NESTÁTNÍMI 
NEZISKOVÝMI ORGANIZACEMI

Seniorům a zdravotně postiženým občanům poskytují osobní asistenci 
rovněž nestátní neziskové organizace, jimž město Brno přispívá na jejich 
činnost.

CÍRKEVNÍ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA s. r. o.

Kontakt 
web: www.pece.grohova.cz
e-mail: pece@grohova.cz
tel.: 538 711 194, 195

Osobní asistence – terénní
Grohova 16, 602 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě 

Odlehčovací služba – terénní
Grohova 16, 602 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě

DOMOV PRO MNE, z. s.

Kontakt 
web: www.domovpromne.cz
e-mail: domov@domovpromne.cz
 osobniasistence@domovpromne.cz
tel.: 514 245 664, 605 500 120

Osobní asistence − terénní
Kounicova 42, 602 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě



1616

III. O
SO

BN
Í ASISTEN

CE ZABEZPEČEN
Á N

ESTÁTN
ÍM

I 
N

EZISKO
VÝM

I O
RG

AN
IZACEM

I

HEWER, z. s. 

Kontakt 
web: www.osobniasistent.cz
e-mail: brnoB@hewer.cz, sluzby.brno@hewer.cz
tel.: 736 505 555

Osobní asistence – terénní
Divadelní 6, 602 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě

LIGA VOZÍČKÁŘŮ, z. ú.

Kontakt 
web: www.ligavozic.cz
e-mail: ligavozic@ligavozic.cz
tel.: 777 010 331

Osobní asistence – terénní
Bzenecká 23, 628 00 Brno
Po–Ne  nepřetržitě

MALTÉZSKÁ POMOC, o. p. s.

Kontakt
web: www.maltezskapomoc.cz
e-mail: barbora.smyckova@maltezskapomoc.cz
tel.: 739 905 295

Osobní asistence – terénní
Dvořákova 13, 602 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě



1717

III
. O

SO
BN

Í A
SI

ST
EN

CE
 Z

AB
EZ

PE
ČE

N
Á 

N
ES

TÁ
TN

ÍM
I 

N
EZ

IS
KO

VÝ
M

I O
RG

AN
IZ

AC
EM

I

PARACENTRUM FENIX, z. s.

Kontakt 
web: www.pcfenix.cz
e-mail: asistence@pcfenix.cz
tel.: 731 639 705

Osobní asistence – terénní
Kociánka 2, 612 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě

HOSPIC SV. ALŽBĚTY, o. p. s.

Kontakt 
web: www.hospicbrno.cz
e-mail: tos@hospicbrno.cz
tel.: 737 073 906

Odlehčovací služba – terénní
Kamenná 36, 639 00 Brno
Po–Ne 8.00–17.00 hod

CHYTRÁ PÉČE, s.r.o.

Kontakt 
web: www.chytrapece.cz
e-mail: koordinator@chytrapece.cz
tel.: 800 124 111

Osobní asistence – terénní
Hybešova 30, 602 00 Brno
Po–Ne nepřetržitě



18

POBYTOVÉ SLUŽBY PRO SENIORY 
VE MĚSTĚ BRNĚ
Pobytové sociální služby poskytuje seniorům 11 příspěvkových organ-
izací města Brna a nestátní neziskové organizace, které město finančně 
podporuje.

DOMOVY PRO SENIORY 
poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost 
zejména z  důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
jiné fyzické osoby. Základními poskytovanými službami jsou ubytování, 
strava, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 
při hygieně, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, so-
ciálně terapeutické a  aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a  obstarávání osobních záležitostí. Posláním do-
movů pro seniory je zachovat klientům dosavadní schopnosti a původní 
životní styl v co nejvyšší míře, po co nejdelší dobu.

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
poskytují pobytové služby osobám trpícím sníženou soběstačností 
z důvodu chronického duševního onemocnění, závislostí na návykových 
látkách, onemocněním Alzheimerovou, stařeckou či jinou demencí. 
Základní poskytované služby jsou stejné jako u  domova pro seniory. 
Režim v těchto zařízeních je přizpůsoben specifickým potřebám těchto 
klientů.

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ
je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemoc-
nění, včetně duševního onemocnění. Cílem těchto zařízení je začlenění 
postižených do přirozeného prostředí jejich města a  místa, které je 
jim domovem. Život v  chráněných bytech má vést k větší samostatnos-
ti, ke zvládnutí sebeobsluhy a k plnohodnotnému životu ve společnosti. 
Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě individuálního by-
dlení. Součástí jsou také výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, ste-
jně jako zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

PO
BYTO

VÉ SLU
ŽBY PRO

 SEN
IO

RY VE M
ĚSTĚ BRN

Ě



1919

I. 
M

ĚS
TS

KÉ
 P

O
BY

TO
VÉ

 S
LU

ŽB
Y 

PR
O

 S
EN

IO
RY

19

I. MĚSTSKÉ POBYTOVÉ SLUŽBY 
PRO SENIORY

DOMOV PRO SENIORY FOLTÝNOVA

Kontakt 
Foltýnova 21, 635 00 Brno
web: www.fol.brnods.cz
e-mail: info@fol.brno.cz
telefon: 546 224 275

Domov pro seniory

Domov se zvláštním režimem

DOMOV PRO SENIORY HOLÁSECKÁ

Kontakt
Holásecká 33, 620 00 Brno
web: www.hol.brnods.cz
e-mail: info@hol.brno.cz
telefon: 532 197 111

Domov pro seniory

DOMOV PRO SENIORY KOCIÁNKA

Kontakt 
Kociánka 8, 612 00 Brno
web: www.koc.brnods.cz
e-mail: info@koc.brno.cz
telefon: 531 023 110

Domov pro seniory

Domov se zvláštním režimem
středisko Štefánikova 54, 612 00 Brno
tel.: 541 212 252

Domov se zvláštním režimem



2020

I. M
ĚSTSKÉ PO

BYTO
VÉ SLU

ŽBY PRO
 SEN

IO
RY

DOMOV PRO SENIORY KONIKLECOVÁ

Kontakt 
Koniklecová 1, 634 00 Brno
web: www.kon.brnods.cz
e-mail: info@kon.brno.cz
telefon: 547 425 732

Domov pro seniory

DOMOV PRO SENIORY KOSMONAUTŮ

Kontakt 
ulice Kosmonautů 21, 625 00 Brno
web: www.kos.brnods.cz
e-mail: info@kos.brno.cz
telefon: 547 218 047

Domov se zvláštním režimem

DOMOV PRO SENIORY MIKULÁŠKOVO NÁMĚSTÍ

Kontakt 
Mikuláškovo nám. 20, 625 00 Brno
web: www.mik.brnods.cz
e-mail: info@min.brno.cz
telefon: 547 139 300

Domov pro seniory 

Domov se zvláštním režimem

DOMOV PRO SENIORY NOPOVA

Kontakt 
Nopova 96, 615 00 Brno
web: www.nop.brnods.cz
e-mail: info@nop.brno.cz
telefon: 548 321 500

Domov se zvláštním režimem



2121

I. 
M

ĚS
TS

KÉ
 P

O
BY

TO
VÉ

 S
LU

ŽB
Y 

PR
O

 S
EN

IO
RY

DOMOV PRO SENIORY OKRUŽNÍ

Kontakt 
Okružní 29, 638 00 Brno
web: www.okr.brnods.cz
e-mail: info@okr.brno.cz
telefon: 545 549 392, 371

Domov pro seniory

DOMOV PRO SENIORY PODPĚROVA

Kontakt 
Podpěrova 4, 621 00 Brno
web: www.pod.brnods.cz
e-mail: info@pod.brno.cz
telefon: 541 227 387, 739 094 230

Domov pro seniory

DOMOV PRO SENIORY VĚSTONICKÁ

Kontakt
Věstonická 1, 628 00 Brno
web: www.ves.brnods.cz
e-mail: info@ves.brno.cz
telefon: 544 121 511

Domov pro seniory 

Domov se zvláštním režimem

DOMOV PRO SENIORY VYCHODILOVA

Kontakt
Vychodilova 20, 616 00 Brno
web: www.vyc.brnods.cz
e-mail: reditel@vych.brno.cz
telefon: 549 254 771



2222

I. M
ĚSTSKÉ PO

BYTO
VÉ SLU

ŽBY PRO
 SEN

IO
RY

Domov pro seniory
Vychodilova 20, 616 00 Brno

Domov pro seniory
budova Tábor 22, 616 00 Brno
telefon: 549 255 751



2323

II.
 P

O
BY

TO
VÉ

 S
LU

ŽB
Y 

PR
O

 S
EN

IO
RY

 Z
AB

EZ
PE

ČO
VA

N
É 

N
ES

TÁ
TN

ÍM
I O

RG
AN

IZ
AC

EM
I

II. POBYTOVÉ SLUŽBY PRO 
SENIORY ZABEZPEČOVANÉ 
NESTÁTNÍMI NEZISKOVÝMI 
ORGANIZACEMI

BETANIE − KŘESŤANSKÁ POMOC, z. ú.

Kontakt
web: www.betanie.eu

Domov pro seniory
Dům důstojného stáří
Borky 7, 614 00 Brno
tel.: 545 230 778
e-mail: dds.brno@volny.cz 

Domov se zvláštním režimem
Villa Martha
Tyršova 173, 664 62 Hrušovany u Brna
tel.: 517 370 576
e-mail: vm.hrusovany@volny.cz 

Odlehčovací služby pro dospělé osoby s kombinovaným postižením
Villa Vlaďka
Zahumení 64, 664 31 Lelekovice
tel.: 541 240 796, 602 646 676 
e-mail: vv.lelekovice@volny.cz

CENTRUM LÉKAŘSKÉ PÉČE spol. s. r. o.

Kontakt 
web: www.sanatorium.cz

Domov pro seniory
Vránova 172, 621 00 Brno
tel.: 544 527 550
e-mail: sanatorium@sanatoriumbrno.cz



2424

II. PO
BYTO

VÉ SLU
ŽBY PRO

 SEN
IO

RY ZABEZPEČO
VAN

É 
N

ESTÁTN
ÍM

I O
RG

AN
IZACEM

I

DOMOV LUDMILA o.p.s.

Kontakt
web: www.domovludmila.cz 

Domov pro seniory
Domov sv. Ludmily
Táborská 190, 615 00 Brno
tel.: 702 276 463, 702 276 464
e-mail: družstvo.concordia@tiscali.cz

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO

Kontakt
web: www.brno.charita.cz

Domov se zvláštním režimem
Domov pokojného stáří Kamenná
Kamenná 29, 639 00 Brno
tel.: 543 212 845
e-mail: dpsk@brno.charita.cz

NADĚJE

Kontakt 
web: www.nadeje.cz
e-mail: brno@nadeje.cz 

Domov pro seniory
Dům Naděje Brno-Bohunice
Arménská 2, 625 00 Brno
tel.: 775 889 699, 697

Domov pro seniory
Dům Naděje Brno-Řečkovice
Hapalova 20, 621 00 Brno
tel: 775 889 698, 778 412 693

Domov se zvláštním režimem
Dům Naděje Brno Vinohrady



2525

II.
 P

O
BY

TO
VÉ

 S
LU

ŽB
Y 

PR
O

 S
EN

IO
RY

 Z
AB

EZ
PE

ČO
VA

N
É 

N
ES

TÁ
TN

ÍM
I O

RG
AN

IZ
AC

EM
I

Velkopavlovická 13, 628 00 Brno
tel.: 775 865 857, 775 889 697

LUMINA, spolek

Kontakt 
web: www.lumina.cz
telefon: 603 437 854
e-mail: nemecka@lumina.cz 

Domov pro seniory
Domov NORBERTINUM
Nopova 88, 615 00 Brno

Domov se zvláštním režimem
Domov NORBERTINUM
Nopova 88, 615 00 Brno

Domov se zvláštním režimem
Domov SANTINI
Křtiny 20, 679 05 Křtiny

PRÁVO NA ŽIVOT z. s.

Kontakt 
web: www.pravonazivot.cz

Domov pro seniory

Domov se zvláštním režimem
Domov Slunce
Šámalova 60, 615 00 Brno
tel: 516 116 324, 323
e-mail: macko@pravonazivot.cz 

POMOCNÉ RUCE, o.p.s.

Kontakt
web: www.domovproseniory-brno.cz
tel.: 728 063 732, 731 617 528
e-mail: domovproseniory-brno@seznam.cz



2626

II. PO
BYTO

VÉ SLU
ŽBY PRO

 SEN
IO

RY ZABEZPEČO
VAN

É 
N

ESTÁTN
ÍM

I O
RG

AN
IZACEM

I

Domov se zvláštním režimem
Zapletalova 25, 620 00 Brno

SANUS BRNO, z. s.

Kontakt
web: www.sanusbrno.com
tel.: 541 236 090, 777 758 268
e-mail: sanus.brno@atlas.cz

Dům domácí péče Babice – pobytová odlehčovací služba
Babice nad Svitavou 214, 664 01 Babice nad Svitavou
tel.: 777 758 263
e-mail: ddpbabice@seznam.cz

Dům domácí péče Bílovice – pobytová odlehčovací služba
Komenského 314, 664 01 Bílovice nad Svitavou
tel.: 777 758 264
e-mail: ddpbilovice@seznam.cz

OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE BRNO

Kontakt 
web: www.cck-brno.cz
e-mail: cck@cck-brno.cz
tel.: 549 241 992

Odlehčovací služby – pobytové
Ondřeje Veselého 5a, 627 00 Brno
tel.: 538 752 021, 538 752 022, 734 863 770



27

POZNÁMKY:



28

POZNÁMKY:



zadal | Odbor sociální péče
grafické zpracování | Eva Roverová
vydal | Statutární město Brno, Magistrát města Brna
březen 2022


	Obal_OSP_Socialni_sluzby_pro_seniory_WEB
	Blok_OSP_Socialni_sluzby_pro_seniory_WEB

